
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 02 ноября 2022 года                                                                                  № 1496 
г. Подпорожье 

 

О признании утратившим силу постановления 

Администрации Подпорожского 

муниципального района от 29 октября 2021 

года № 1479 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Выдача архивных справок, архивных 

выписок и копий архивных документов по 

определенной проблеме, теме, событию, 

факту» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь письмом Комитета экономического развития и инвестиционной 

деятельности Администрации Ленинградской области от 29 сентября 2022 года № 

КЭР-6-8510/2022, пунктом 12 протокола заседания Комиссии по повышению 

качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг 

в Ленинградской области от 06 сентября 2022 года № П-131/2022, отменяющим 

действие методической рекомендаций № 30 «Выдача архивных справок, архивных 

выписок и копий архивных документов по определённой проблеме, теме, событию, 

факту, по биографическим и генеалогическим запросам», изменениями в перечне 

массовых социально значимых государственных услуг Ленинградской области,  в 

целях приведения правовых актов Администрации Подпорожского 

муниципального района в соответствие с действующим законодательством, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» от 29 октября 2021 года № 1479 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов по 

определенной проблеме, теме, событию, факту». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                         

за собой 

 

 

Заместитель Главы Администрации 

по внутренней политике                                                                        В.В.Лендяшева 


